АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024                               п. Канифольный                                   №  47

          О внесении изменений в постановление администрации Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края от  29.10.2013 № 117 «Об утверждении муниципальной программы «Вопросы жизнеобеспечения Канифольнинского сельсовета»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Канифольнинского  сельсовета   от 17.09.2013 года № 91 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Канифольнинского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
 - Строку  «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
13746,1 тыс. руб.
из них за счет федерального бюджета 511,0 тыс. руб.

2025 год – 243,2 тыс.руб.

2026 год – 267,8 тыс.руб.

2027 год –   0,0 тыс. руб.

За счет средств  краевого бюджета – 2747,5 тыс. руб

2025 год – 1055,3 тыс.руб.

2026 год –  846,1 тыс.руб.

2027 год –  846,1 тыс. руб.
За счет бюджета поселения – 10487,6 тыс. руб.

2025 год – 3356,4 тыс. руб.

2026 год – 3565,6 тыс. руб.

2027 год – 3565,6 тыс. руб.

  - в строке «Ресурсное обеспечение программы»:

Объем финансирования программы составит 13746,1 тысяча рублей, из них за счет местного бюджета 10487,6 тысяч рублей, за счет краевого бюджета – 2747,5 тыс. рублей, за счет федерального бюджета – 511,0 тысяч рублей.
3. Приложения 1-2 к программе изложить в новой редакции, согласно приложениям 1-2 к настоящему постановлению.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Информационный вестник» Канифольнинского сельсовета.

Глава Канифольнинского
сельсовета                                                                         Т.А. Островень
Приложение 1

Мероприятия программы

Муниципальная программа «Вопросы жизнеобеспечения Канифольнинского сельсовета» на 2025-2027 годы.

	N
п/п
	Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение
задачи
	Код статьи
классификации операций
сектора муниц.
управления
	Главные
распорядители
	Объемы финансирования,  тыс. руб.
	Ожидаемый  результат от
реализованных программных  мероприятий
(в натуральном выражении),
эффект

	всего
	в том числе по годам

	2025г
	2026г.
	2027г.

	1.
	Подпрограмма 1: Цель - Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение благоустройство территории.

	1.1.
	Задача : Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний и летний периоды, обеспечение благоустройства территории.

	8100409 0110000000

	Администрация Канифольнинского сельсовета
	2141,1
	713,7
	713,7
	713,7
	Создание условий предоставления транспортных услуг населению на дорогах протяженностью 28,0км.

	1.1.1.
	 Текущее содержание дорог на территории  .Канифольнинского сельсовета  28,0 км

за счет средств дорожного фонда
	810 0409 0110000110
 240

	2141,1
	713,7
	713,7
	713,7

	2.
	Подпрограмма 2: Цель - Создание эффективной системы защиты населения      и территорий Канифольнинского  сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задачи:

     2.1.Снижение рисков и смягчение последствий  чрезвычайных ситуаций природного и     техногенного характера на территории Канифольнинского сельсовета;

2.2. Организация и ведение воинского учета на территории Канифольнинского  сельсовета;

2.3.Подготовка минерализованных полос на территории Канифольнинского сельсовета;

2.4.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Канифольнинского сельсовета.

	532,0
	250,2
	274,8
	7,0

	2.1.2
	Организация и ведение воинского учета на территории Канифольнинского сельсовета
	810 0203 0120051180
120
240
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	511,0
305,4
205,6
	243,2
152,7
90,5
	267,8
152,7
115,1
	0

	2.1.3
	 Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Канифольнинского сельсовета.
	810 0309 0120000111 0   240
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2.1.4
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Канифольнинского сельсовета
	810 0310 0120000000

	Администрация Канифольнинского сельсовета
	15,0

	5,0
	5,0
	5,0

	810 0310 0120001210
240

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.
	Подпрограмма 3: Цель - Реконструкция и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры Канифольнинского сельсовета

	Задачи: 3.1. Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры;

3.2.Повышение энергосбережения и энергоэффективности;

 3.3.Обеспечение реализации программой;

Создание условий для эффективного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках установленных функций и полномочий.

	3.1.1

	0130000000
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	1152,0
	384,0
	384,0
	384,0

	Содержание МКД

	Администрация Канифольнинского сельсовета
	1152,0
	384,0
	384,0
	384,0

	Взносы за кап. ремонт МКД
	810 0501 0130001250
240

	1152,0
	384,0
	384,0
	384,0

	Подпрограмма 4: Цель – Обеспечение благоустройства территории

	Задачи: 4.1. Текущий ремонт и содержание  объектов благоустройства

 4.2.Повышение энергосбережения и энергоэффективности уличного освещения;

 4.3.Обеспечение реализации программой;

Создание условий для эффективного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках установленных функций и полномочий.

	4.1.1

	810 0503 0140000000
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	2109,0
	703,0
	703,0
	703,0

	4.1.2

	Уличное освещение, коммунальные услуги
	810 0503 0140001220 240

	2100,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Содержание кладбищ
	810 0503 0140001230
240

	9,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Подпрограмма 5: Цель – Расходы на обеспечение программы

	5.1
	Обеспечение программы

	 Администрация Канифольнинского сельсовета

	7782,0

	2594,0
	2594,0
	2594,0

	Функционирование  местных администраций

Оценка рыночной стоимости  и кадастровый учет)

	810 0104 0150000110

240

850

	3777,0
	1259,0
	1259,0
	1259,0

	3765,0
12,0
	1255,0
4,0

	1255,0
4,0

	1255,0
4,0

	810 0113 0150000110

240

	 Администрация Канифольнинского сельсовета

	60,0

	20,0
	20,0
	20,0

	Расходы на содержание здания Дома культуры

	810 0801 0150000110 240
	Администрация Канифольнинского сельсовета

	3945,0
	1315,0
	1315,0
	1315,0

	Подпрограмма 6- Цель -  Развитие физкультуры и спорта

	Задача : Содействие развитию  физкультуры на территории Канифольнинского сельсовета

	Физкультура и спорт
	810 1101 0160000110 240
	Администрация Канифольнинского сельсовета

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого

	13746,1
	4654,9
	4679,5
	4411,7

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2

к паспорту муниципальной программы

«Вопросы жизнеобеспечения Канифольнинского сельсовета» на 2025 - 2027 годы
                                                 Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям

                                                                  муниципальной программы Канифольнинского сельсовета

	 Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	КЦСР
	2025 год

	2026 год
	2027 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Вопросы жизнеобеспечения Канифольнинского сельсовета»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	4654,9
	4679,5

	4411,7
	13746,1

	Подпрограмма 1: 1.1.Содержание дорог
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810

	0409

	011000 000

	713,7

	713,7

	713,7

	2141,1

	Подпрограмма 2:

	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810

	0120000000
	250,2
	274,8
	7,0
	532,0

	2.1. снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810
	0309
	0120000110
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	2.2. организация и ведение воинского учета
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810
	0203
	0120051180
	243,2
	267,8
	0
	511,0

	2.3. обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810
	0310

	0120001210

	5,0

	5,0
	5,0
	15,0

	Подпрограмма 3:

	Администрация Канифольнинского сельсовета

	384,0
	384,0
	384,0
	1152,0

	3.1. Уплата  взносов на капитальный ремонт
3.2 Ремонт и содержание МКД
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810
	0501
	0130001250

0130001260
	384,0

	384,0

	384,0
	1152,0

	4. благоустройство территории
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	 810
	0503
	0140000000
	703,0

	703,0
	703,0
	2109,0

	4.1. Уличное освещение
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810
	0503
	0140001220
	700,0
	700,0
	700,0
	2100,0

	4.2. Содержание кладбищ
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810
	0503
	0140001230
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	5. Обеспечение программы
	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810

	0150000110
	2594,0
	2594,0
	2594,0
	7782,0

	6. Развитие физкультуры и спорта

	Администрация Канифольнинского сельсовета
	810
	1101
	0160000110
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0